
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: ESITO AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE PRODUZIONE PRIMARIA, 
AFFERENTE ALLA STRUTTURA COMPLESSA DISTRETTO VETERINARIO DI 
CREMONA DEL DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA DEGLI 
ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE.

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DELIBERAZIONE n. 431 del 10/10/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della DGR n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo 
Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamati:
- il Decreto ATS n. 368 del 05/07/2018, con il quale è stato approvato il Regolamento per 

il conferimento degli incarichi dirigenziali dell’ATS Val Padana;
- la Deliberazione ATS n. 262 del 18/06/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della DGR 

n. XII/2504 del 10/06/2024 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale triennio 2024-2026 dell’ATS Val Padana”;

Vista la richiesta del Direttore del Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine 
Animale, con la quale evidenzia la necessità di procedere con l’indizione di Avviso interno per il 
conferimento dell’incarico di Responsabile della S.S. Produzione Primaria afferente alla S.C. 
Distretto Veterinario di Cremona, per garantire continuità nello svolgimento delle attività del 
Dipartimento stesso, ed il successivo nulla osta del Direttore Sanitario, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

Visto l’Avviso interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice 
Produzione Primaria, afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario di Cremona del 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale, prot. n. 0051359/24, 
pubblicato sul sito web aziendale in data 12/06/2024, con scadenza presentazione domande 
fissata alle ore 12:00 del giorno 27/06/2024, i cui termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione sono stati riaperti con avviso prot. n. 0069881/24 del 12/08/2024 con scadenza 
prevista alle ore 12:00 del giorno 31/08/2024;

Atteso che entro il termine di scadenza di cui sopra, sono pervenute le domande di 
partecipazione dei seguenti Dirigenti Veterinari:

- BOTTINI DIEGO, nato il 12/01/1974;
- CASTELLARI LUISA, nata il 10/05/1972;
- LANA EMILIO, nato il 26/08/1980;
- TAMBURINI LUISA, nata il 09/06/1989;
- TONOLI NICOLETTA, nata il 21/02/1964;
- VICENZI LUANA, nata il 23/02/1982;

Dato atto che la Commissione Esaminatrice, costituita ai sensi dell’art. 19 del Regolamento di 
ATS per il conferimento degli incarichi dirigenziali, risulta così composta:

Presidente Piero Superbi Direttore Sanitario

Componente Pierpaolo Griffini Direttore Dipartimento One Health

Componente Giorgio Grandi Direttore S.C. Distretto Veterinario di 
Cremona

Atteso che i candidati:
- BOTTINI DIEGO;
- CASTELLARI LUISA;
- LANA EMILIO;
- TONOLI NICOLETTA;
- VICENZI LUANA,



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

in seguito a controllo della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, sono risultati in 
possesso dei requisiti prescritti dal bando e, pertanto, sono stati considerati ammissibili alla 
procedura di selezione in oggetto;

Visto il verbale della selezione in parola, agli atti della S.C. Gestione Risorse Umane, redatto 
dalla Commissione Esaminatrice in data 17/09/2024;

Preso atto che la Commissione Esaminatrice ha provveduto, in data 17/09/2024, ad espletare la
procedura di selezione interna ed a formulare la seguente graduatoria, riportata nel sopra citato 
verbale:

POSIZIONE CANDIDATO

1 BOTTINI DIEGO

LANA EMILIO

TONOLI NICOLETTA2

VICENZI LUANA

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, 
da parte del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento;

Vista l’attestazione del Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità 
in ordine alla copertura dell’onere derivante dal presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e della L.R. 33/2009 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di recepire le risultanze della procedura di selezione finalizzata al conferimento 
dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Produzione Primaria, afferente alla 
Struttura Complessa Distretto Veterinario di Cremona del Dipartimento Veterinario e 
Sicurezza Alimenti di Origine Animale, come da verbale del 17/09/2024, redatto dalla 
Commissione Esaminatrice preposta, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane;

2. di approvare la seguente graduatoria:

POSIZIONE CANDIDATO

1 BOTTINI DIEGO

LANA EMILIO

TONOLI NICOLETTA2

VICENZI LUANA

e contestualmente di conferire l’incarico quinquennale di Responsabile della Struttura 
Semplice Produzione Primaria, afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario di 
Cremona, ai sensi dell’art. 22, comma 1, par. I, lett. b) del CCNL dell’Area della Sanità del 
23/01/2024, a BOTTINI DIEGO, nato il 12/01/1974, Dirigente Veterinario a tempo 
indeterminato di questa Agenzia, a decorrere dalla data di conferimento indicata nel 
relativo contratto individuale d’incarico;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

3. di procedere alla stipula di apposito contratto individuale d’incarico tra le parti, che 
definisce tutti gli aspetti connessi all’incarico conferito, tra i quali la durata quinquennale e 
la possibilità di rinnovo previa valutazione positiva a fine incarico;

4. di dare atto che la retribuzione di posizione correlata all’incarico di cui sopra trova 
capienza nei fondi contrattuali della Dirigenza Veterinaria, già definiti a livello aziendale, 
come attestato dal Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità;

5. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


